**Item inquit.** In tex. ab eq[ua]s. s. generalis  
no[rum] specificata in capitulis sp[ec]i  
bus edici p[er]tinet. ¶ In tex. ab i[ust]i[n]tia no[rum] quando q[uod] tenet  
dimittere p[er]mitat[ur]. t[em]p[or]e ei non labat p[er]scriptio vel eccl[esi]a ut  
nō paciat p[er]missum eae. t[em]p[or]e vi. l. fa. s. si q[uod] cuīus. t[em]p[or]e p[er] anal.  
si valerianus de restō. mult. ¶ In tex. ab i[ust]i[n]tia no[rum] arripie[re]s  
ter ad fedē apostolicā equiparāt[ur] appellatibus no[rum]. de hec  
in. c. t[em]p[or]e extra de ap. g. b[ar]o. ¶ Item nō. in. s. itē inquit. q[uod]  
vñciōz equitas suadet restōne cōcedit extra eas[us] sp[ec]i  
ficatos in editio p[er]tinet cōpetit restō in i[n]te. t[em]p[or]e clausula ge  
nerali. t[em]p[or]e ponunt[ur] hic exēpla de absentia necessaria. p[er]abili  
si. H[ab]it[ur] de p[er]abilitate. Item nō. q[uod] absens ex necessaria cā t[em]p[or]e  
p[er]habili restituit[ur] t[em]p[or]e distinguunt[ur] de p[er]mitat[ur] dimisso vel non  
dimisso. ¶ H[ab]it[ur] nō q[uod] sicut agat de dāno vitando sive de lu  
ero capiendo. dāno lucrū sit debiti t[em]p[or]e honestū operit restō  
nec obstat. s. c. l. sciendū. q[uod] ibi lucrū non erat debiti. t[em]p[or]e  
cum iniuria alterius. t[em]p[or]e sic non obstat.

**Ec non et si quis.** H[ab]it[ur] q[uod] abs  
t[em]p[or]e est iustissima t[em]p[or]e privilegiata. b. d. s. l. l.

**Item si quis.** H[ab]it[ur] q[uod] paria sunt aliquid dei  
neri. vel p[er]missile cū fideiūsso  
re non recedere. Et querit de tali q[uod] nō fuit de facto q[uod] dā  
miles. p[er]missit bāne ad mēsem esse in quodā castro ad inac  
tandū de pace. t[em]p[or]e simili p[er]missione quādā baroncs. M. Sodo  
barones isti fuerunt. j. mēsem ad dictū castru iste miles t[em]p[or]e  
irer ad castru hospitavit in itinere i castro cuiusdā in manc  
cū veller recedere t[em]p[or]e ad locū vñbi p[er]missat[ur] vñius castri  
dixit ei die ne. caris. q[uod] indigo mille flor. feluatis mibi po  
stea ibis alias nō recederis iste miles nō habēdo pecunia  
p[er]missit sibi mille florēs i fide sua dixit vñis castri postq[ue]  
p[er]missit sibi in fide vestra nolo vos detinere in carceri  
bus si. p[er]missit sibi non recedere de castro isto vel de te  
tutorio ipsius donec solueritis t[em]p[or]e non iuit. Baroncs p[er]mis  
sit nō recedere de loco illo querebat quid iuit esset. t[em]p[or]e  
q[uod] deberet restitui ab ista sententia fuit appellatus t[em]p[or]e index  
appellationis renocavit talē sententiam t[em]p[or]e dicit q[uod] tenere  
tur solvere mille florēs. per. l. succurrunt cum sua glo. supra  
etnam q[uod] si alijs derinetur i p[er]missione unculis quod vñ  
recedere si potest alias non succurrat[ur] sibi fīm. c. in addit  
q[uod] si iurāt[ur] excusare a pena. q[uod] erit p[er] incum exactum  
iuramentū ē suādū donec ab eo absolua[re] qui iuravit.

**Eod eis.** H[ab]it[ur] q[uod] in editio p[er]missio  
sia sunt p[er]missa nisi iuueniat  
p[er]bibita. S[ed] in editio p[er]missio non videtur  
p[er]bibita nisi inuictatur p[er]missa. ita uult dicere gl.

**S**i quis sepius. *Dicitur i duas peto p  
mo loquit de tpe restlo  
nis. s. o de tpe recessorie fa ibi. sed si oes. vii primo loquit  
de tpe. j. qd. fa de tpe ad quod fin veru intellectum. et hoc  
eius tēpus ad restorem petendā cōiuneraſ ex die que in  
cipit pro priata reputari post vſuacationē cōpletam. **T**hē  
restō fit ad oē tps absentie sine fir pannū sine fir ultimū sine  
mediū. et fit coniunctionis tpoū absentiarū. b. d. **A**lō. qd oē  
tps absentie est restituendū h est restituſ actio intēptanda  
j. tēpus absentie seu absentiarū qd vſacūqz perif restō ad  
uersus leſionē tps cōmensurā tps ad quod tps leſione res  
enderū. **S**o nō. hic de cōiunctione tēporum. en facit ad. q.  
statutū ē qd restū tps iſinuari a calē. madij vſqz ad festū oīū  
sanctorū. Si deceſſerit testator in plurimis. auguſti. vtrū ba  
bebit bſ ad iſinuādum tres mēſes de iſto ſemestri. et tres  
mēſes de reliquo ſemestri. **E**n vero habebit integrum ſeine  
ſtre a calē. madij vſqz ad calē. nouēbris. et vī qd ſiat cōiunc  
tio tpoū. et ſic habebit tres mēſes de priuo ſemestri. et tres  
de alio. **S**ed credo contrariū. qd iſiud ſemestre b̄z determinā  
tūn pannū et fine. et eſt tpe in ſpc. et iō non cōpenſat nec fit  
gūniatio tēporum. facit qd nō. in ſumili in. l. f. s. fo. j. s. pū  
bli. **T**hē facit. qd vī iſcrtuptus cursus tpe. et iō de nouo eſt  
inchoandū ar. j. de vſuca. l. cui qui edes. s. si ar. non obſt. s.  
ille qd hic habet rēſpectus ad tēpus in genere qd ſit reperi  
te tps in ſpc. nō. de vul. ſub. l. ex facto. s. ut qd Balduſ.*

**Sicum in provincia.** Habes exceptionem declinatorem indicij non tibi posse conueniri ad hoc allegari. Quia non quod non est negligens ille qui non conuenit cum qui haberet declinatoriam sententiam. Val.

**Exemplo.** Resto in integrū tam concessa potest  
opponi in modū exceptionis. b.d.  
fin glo. vel sic fin doc. et restitutio concedēda potest opponi  
in modū exceptionis non simpliciter. scd annexa petitione re  
stitionis in integrū. b.d. Ad. qd si ab eo cui cōpetit restō pera  
tur res qd ipse potest meriti excipiēdo qd est verū restō p  
antula fin glo. C. Hic. et ea non prætula tuū excipiat quo  
dā ordine. i. potēdo se restituī. et exinde fundādo exceptionē  
hoc mō. qd si vñcepisti rem meā dum eram absens. et pos  
sessione a me reuersa vendicas sic excipiā vico qd tam enā  
absens cā recipit licet vñcepisti. qrc peto me restituī. et res  
mea mibi non auferat. nā qm penitur restō ad retinendam  
rē dī peti in m. dū exceptionis fin doc. facit. j. de inofsi. ac.  
l. papi. s. si filius. et l. nā postea. s. si mince de iure. et dy.  
in. s. rursum insit. de ac. de hac forma no. hic in addit. et l.  
ad. ab bestiibus in lec. Bal.

**In actione.** In actione rescessoria venit frue  
tui r. ito sine agere p̄sens contra  
absentē sine ab sens cōtra p̄sente. b. d. C. Et nō. glo. q̄ resō  
ponig. se ad fructus qđ est verū q̄n fit per viā tui. sens  
si stat per prīlegiū te in aue. d. ē est de uestionarij. L. de  
beretis. Item nō. q̄ offīni alicuius non v̄ trahi ad illūciū  
questū cōcordantias vide in glo. s. l. videlz.

**¶ Elī miles.** Heres q̄ in vſucapione  
succedit patr̄ restōnē ex  
pſonā defuncti.b.d. intelligendo et glo.q̄ heres  
cōpleuit vſucapione. Elij intelligunt q̄ b̄dicas  
compleuit vſucapione. et hoc dicit heres patr̄ restōnē si  
b̄dicas iacēs cōpleuit vſucapione inchoatā a defuncto hoc  
dicit. sed prima lec. verior est vt ter. dicit expiell̄. ¶ H̄d.  
q̄ poffellio defuncti cōiungit cū poffessione heredis b.d.  
Quidā verū i suo herede. Sed tu dic q̄ exiſtēria sui heredis  
nihil operā quo ad poffessionē facit. vt.l.i.6. ſeu. j. si quis  
te.li. eſſe iuf. ſue. et iō inter poffessionē defuncti et heredis ſp  
est mediū et eſt noua poffellio. vt. j. ad exibi.l.de ea.6. fi. nō  
obſtar bee lfa. q̄ alīnd ē dicere poffessionē continuari aliud  
et cōiungi vt.l.nic non.6. ſi q̄ ſepiuſ. ſ.co. ¶ H̄d. nō. q̄ her  
dicas qriq̄ cōplet vſucapione. q̄ vſucapio b̄ plurimū fac

et. vñ substituet locū defuncti. et addē qđ nō. cy. L. de sa. san. eccl. aut. quas actiones in. v. q. vbi dī qđ hereditas fungitur vite p̄lone in nō faciendo secus in faciendo tñ ex eo quod tñ xi de vñscapione cōtinuanda hereditati vide ē ūrium. s; m̄ deo qđ vñscapio b̄z plurimū iur. addē qđ nō. cy. in auct. si q̄ mulier. L. de sa. san. cc. et Tino. de test. c. in officijs. Baldus

**J**is qui. Etiam singularis successor patitur restitutum ex persona acto  
ris. Itē absens restituū cōtra p̄tēm non solus  
in p̄scriptione. sed et in p̄cessu b.d. **I**n ter.  
mū. et sic non ob. l. ab boltitio. s. dām. s. c. In gl. nō ap̄t  
vocār. **N**ō. possessorē semp citandū in cū que parit  
p̄indicū facit. **L**. si pp. pu. pen. l. si defertia. et. j. ne vis si  
l. l. s. si qs. iō. **I**n casū id m̄ideo nō forte. sed **I**ac.  
a. dicit q̄ iste est ordo et p̄uo cōueniāt q̄ dedit cām ar.  
e seruo. corru. l. in hoc indicio fui cy. Baldus.

**J**iscuins. Possessio ppetua actioz  
rescissoria sicut lit. cont. b.  
ad fin glo. et intellige qm supermerit possessio p  
babua rescissione alias rescissoria nō posse poema  
ti. et addic qd nō. cy. in l. superbaclia in ultima qm. Hō.  
q aprebeclio possesstis parit ciuile interruptione. Et h̄c  
nō. q rescissoria ppetua ademptione possesstionis. Et con  
tra imo videſ tolli quadā solutione. vt. j. et soli. l. innumerā.  
in fine q imo non tollit. qz est actio realis que amissa pos  
sesstione verius intentat. vt. j. de iure. l. h̄z si possesstioni. h.  
.l. et facit. j. de arbitri. inter castelanum.

**Besse reipublice** Flō. in gl.  
yralia q̄ yralia est , p̄uincia l; de hoc glo. q̄rat i  
anc. qua in p̄uincia tñ de hoc hic est casus ut  
patet ex ista glo. cum texu s̄m cy.

**Pater eos.** H̄o. q̄ acta cūrum scriban  
tur p̄tabelliones & olim &  
facit extra de testi.c. currente.

**Ei mittuntur.** H̄o. q̄ elec̄nō  
rij dicunt abesse  
cā rei publice q̄i missi sunt ad potātem eligen-  
dum sed ad condūendos maliſcos

**Quesitum:** Hō. op pro iusticiarijs & barisellis qui ministrant ad cōfessōres.

b **I** qui. Ad. argumentum q̄ ambasiam  
ḡ ultra t̄ps stare in ambasiata, p̄ il  
lo t̄pe non debet habere salar. ii. e quod illo t̄  
poterit non tñntur abesse cā reipublice hoc est ve  
niū efficiū impedit. L s̄ cui. 6. fi.

**I**cui. **E**ler. **quod si non.**  
Flō. q̄ ex illico factio q̄s non mereſt p̄ivilegi  
q̄m q̄s nō p̄c̄ ſumal mērēti p̄c̄nēti h.d.

**Im diu rei publice** ¶ 50  
nis eae bēr p triēnicad hoc allegaf p im. ex de  
ele. non resili. c. ex tue. ¶ Item nō q finito offō  
finis beneficiuz.

**Versi plane.** Nō arguitū ad qdēz duo  
erant abbas uores p cluitate sua  
ut mo infirmatus fuit in iterere. alter stetit secum utrū dicat  
abesse cā reipublice eo tpc quo fecū stetit mīdeo aut erat ne  
cessaria sua pīse tia & vī abesse cā reipublice vt. d. co. l. iter  
eos. s. si qz ibi excusā mediens. nō qz necessaria erat sua p  
sentia aut non erat necessaria sua pīntia. & non vī abesse vt  
hic cy. in addi. prestar ar. i. de iudi. l. non alias. s. i. Bal.

**S**qui rei. Absens q dūmisit procuratorem nō restituunt ad tēcā  
cām hoc dicit. et fin hoc loquit̄ in leso p̄ finiam  
vel sic absens q dūmisit procuratorem nō rei.

uit aduersus lesionē tuis b.d. Et si hoc loquīt in leso per p̄scriptionē quā eius procur. potuit interrūpere et tunc fortiter obstat. sed et si p̄ procurat. s.i. cōsiderato q̄ hic loq̄ tur de absente ex cā pbabili et necessaria. Hō. duo p̄to q̄ dūmīlio, procuratoris necē admittēti quo ad restōnem in integrū. et est rō. q̄ ex quo procurator est p̄nis et dñs finit p̄ sens interpretatione. ergo nō est restituendus ex cā absentie. sc̄us si procurator decesserit ut. s.e. l.nec non. Et nota a p̄trario sensu q̄ nō dimissō procuratore cōpetit restō. et hoc p̄tē dupliciter intelligi vno modo abint̄ cōtra p̄tēm a modo p̄tē cōtra absentē. et si h̄c vltimū signat contrarius de. et p̄fectus in ista. l.loquīt p̄prie in restōne absentis nō p̄t̄is. nā l̄ta ista nō est veriblē ad hanc sensum. In glo. i mo v̄ fbi. s.i. rōlo bec so. et vera q̄ p̄to procur. sit conue nēdōs sicut dicimus in procuratore minoris ut. s.de mino. l. cū mandato. et l.cū q̄ t̄ ibi nō. nā equiparāt minor. et abint̄ ut nō. s.e. l.nec non. s. q̄ c̄s facit. l.l.s.i. in fi. j. q̄ ap. sit. In e. glo. abi cōmunitatis istud nō p̄t̄. q̄ non d̄s esse minus p̄nilegata abint̄ cā rei publice q̄ cā municipiorū. b.d. In e. glo. abi nō vide ibi haberet p̄o nō dimissō argum̄ti. j. de inur. s.i. q̄ si vltim. s. procurator cū. s. seq. sed bec ē dūmīlio. In ea. glo. abi de in integrū restō. l. s.i. et si hoc loquīt bec lez in lesione finit. vel p̄cessus. q̄ absens penit restitui. et s.e. l. ab hostibus. s. si dñi. et l. cū miles. s. si facit quod nō ey. L. de restō. mili. l. ignorare nō aut in lesione p̄scriptionis. q̄ a p̄scriptione non appellat q̄d ē v̄. q̄ l̄ta v̄ def̄ loqui in p̄tēlo et leso p̄p verba def̄endendi q̄d ēt in tex. ergo nō loquīt in lesione p̄criptionis p̄t̄ intelligi. seq̄do p̄mīna solutionē. et facit q̄d nō. m. l. j. de viuer. et tēpo. p̄scrip. Itē si intelligas i lesione iudicij p̄t̄ diffigilere aut absens dūmīlio. p̄cur. ex necessitate. q̄ erat lis mota et tunc sibi importat si non dūmīlit quale debuit ut. j. de le. l. cōndē s. l. aut dūmīlit ad cauteLLā. q̄ nō erat lis mota et tunc sua d̄ligētia sibi non nocet. et in. l. cōteraria. In ea. glo. abi ut in l. cōteraria istud est ventere l̄am. In ea. glo. abi tē op. alia op̄y. respicit p̄mīa le. s. de restōne p̄nis contra absentē. In ea. glo. abi indignus. q̄ negligēs in iure. cōt̄ excludit a singulari. Itē q̄ imēdiata cā lesionis est negligētia nō absens ut. s.e. l. nō enī. In ea. glo. abi interrup. soli. hec v̄a vñ talis est regula q̄ restō cōcurrīt cū iure interrūpendi. sc̄us aut̄ si nō solū interrūp̄it. sed ēt pagere liū ponat. vñ n̄ imputat mora interrūptionis ad excludēndā restōnem. sed mora exactionis finit. Bar. q̄ dicit q̄ est casus. s.e. l. itē at. s. eo ponit. sed certe ibi nō d̄f̄ hoc q̄ per p̄mīnē decremē nō interrūp̄it p̄scriptio s̄ p̄ lit. cōt̄. vel q̄ loquīt in p̄scriptionē dñi. v̄. l. more lnt̄. l. de rc. v̄. l. a. l. v̄bi in re actō. In ea. glo. abi r̄ideco in. l. s. in actione reali. In ea. gl. abi itē r̄up̄itur bec glo. vult q̄ nec p̄ p̄mīnē nec fin decrevū iter r̄ump̄ p̄scriptio. sed q̄ dicit de fo nō v̄. v̄lū. q̄ sicut fo luto interrūp̄it p̄scriptionē. sic ēt v̄ q̄ fin decreu. et p̄st̄ ar. l. si cuius. s.e. In e. glo. in fi. tu die ad abo. cōteraria p̄cedētia q̄ remediu. l. v̄ p̄fectus. itē remediu. mili. s. in restōne extraordinaria et subsidiaria. et tō nō faciunt cessa re restō. in iure. q̄ vñ remediu. extraordinarium nō tollit aliud extraordinarium facit. s. q̄ mentis cā. l. si cum exceptōe s. cū. quid̄ ibi nō. p̄st̄ et ar. q̄ nō. l. itē si res. j. t. l. bal.

f. **I quis militi** Di bātor restituitur ob necessariū. et pbabili absentē ēt in executione penitū. b.d. et nō hic absentē else magis p̄nilegatiū q̄ minorē. vel dic q̄ hic non loquīt de restōne s̄ vult q̄ n̄ currat ipso iure

q. **Elo de tempore** Si deposito possit seruari bona. et si p̄scribunt cōpetit in integrum restō. b.d. bec. l. singularis. Hō. q̄ ei cuius bona seruant publicāda p̄t̄ in finia seruari p̄s bonorum. Sō nō. q̄ pro bonis seruatiōs s̄ sit deportatio vel banūtus b̄s ius agēdi p̄ procuratē. et cōcor. l. p̄p. exili. s. n.

.j. **I quis bānūtis restitutis aduersio bānum** q̄ illa restō non portiḡ ad bona p̄scripta. sed ēt opus alia restōne p̄ viā iaf̄ scripti ut hic. In glo. b. ar. q̄ tūra quicq̄a bānūtis que ētētē nō poterat invenire et. statu p̄ conditionē sue p̄sonē. q̄ erat bānūtis eo rebānūtis possint p̄ ipsum moueri at. hūus lūtere q̄ tene menti.

r. **I quis ticio** Restitutō ad emolumētū tū trahit secū onus an nexum. b.d. et sic restō ad emolumētū portiḡ ḡf ad om̄is. b.d. In tex. ibi nō addēdo. nāz q̄d dictū est supra de honore inserto legato idē est de onere inserto institutioni. v̄l. fideicōmīsō v̄nūlē. Hō. q̄ ab sens ex necessaria et pbabili cā restitutis aduersis defectū cōdīctōis. q̄ ista cōdīctō nō erat p̄t̄ua. s̄ mixta. v̄d̄ ba bātēt̄ pro implēta nūl̄ ope restōnē. In glo. nō. q̄ is cui restitutis emolumētū teneat ad om̄is amētū ex hoc nō. q̄ re s̄lō ad lucrū d̄s interpretari sine dāmō terrib. b.d.

n. **On uere dicitur** Principali cā dy inspiet nō faria hoc dicit tex. cū glo. Hō. q̄ ille d̄f̄ ve re obesse cā rei publice in quo verificaſt̄ ista p̄ positio. Iste principaliter abest cā rei publice. vñ principale p̄pōmū cōsiderāt̄ est. q̄ principale p̄pōmū est illud q̄d v̄ cā finalis et vide q̄d nō. Ja. j. de au. et arg. l. q̄nis et cy. l. de la. fan. ce. l. q̄ sub p̄ce. In glo. s. b. et s.e. l. b. et fidelitatē tūrēt̄. s. p̄operatori p̄o re publica. Hō. ergo ex ista glo. q̄ in sp̄cīs principaliori cā. et vide dy. m. s. o. de reg. iur. l. v̄. p̄ p̄ finēt̄ et est argumentū q̄ non ēt crīm. n̄ v̄ ecclesiastīcōs sicut est crīm heretis v̄surāt̄ p̄iurij. et sumonā q̄ p̄cipal p̄tēt̄ ad ecclesiā ergo de alijs non ēt crōmāt̄ se cōfīo itē laycos facit de purga. cano. nōs inter. et quod nō. cy. i. m. clericus. l. de epi. et cleri. In glo. ista q̄ ambāfāt̄ p̄t̄ in ambāfāt̄ ēt sūa p̄nūtā v̄lūtātē. p̄curare p̄t̄a i p̄t̄māre fēndū v̄l. beneficiū. b.d. Bal.

r. **I quis stipulatus** In integrū re stūtio actionē iſtituit non aut̄ restituit verecē que nō erat. b.d. Hō. b. cōmirabilem effectū re stūtio cā in cōtractu et hic q̄ in ultimā voluntate ut. s.e. l. si quis ticio legāt̄it. s. q̄ facit condicō et bēti p̄o implēta nec p̄t̄ implēta p̄p̄ lapsūm tūpis hoc dicit ista bona. Et sequitur. l. s. qui rei publice. Bal.

s. **I quis rei publice** Quando eque p̄tēa p̄tēi sicut absentē non d̄f̄ restitutō b.d. Rātō. q̄ absentē nō erat cā lesionē. In glo. l. verissimile ibi p̄tē nō q̄ declarat̄ aī noz declarat̄ et addē quod nō in. l. fulcīnus. s. si t̄. q̄. j. q̄ ex eau. in pos. ea. et j. ee exceptō. co. l. apud celsum in p̄n. et quod nō dy. in. c. p̄o possēt̄ sōcē circa p̄n. et facit in rōne fin. l. fi. j. p̄o derelicto. S̄. Ja. de ar. d̄c. quod bec exēpla sibi non placit q̄ h̄t̄ ita fēcēt̄ p̄testāt̄ p̄tēt̄. et q̄ p̄testāt̄ p̄dēt̄. p̄testāt̄ non aut̄ nocet fin. eum. Et cy. in addit̄. q̄ n̄. est ut p̄z per. l. quas s̄ allegāt̄. et h̄t̄ possit̄ p̄tēt̄ tam p̄tēt̄ non p̄sumit̄. In e. glo. abi restitutē. q̄ s. imper p̄sumēt̄ cum non volitē tēt̄ p̄sumit̄. pa. i nec p̄sumit̄ si p̄nis fūt̄. ut. j. simu. ven. nō. l. i. fi. t. l. i. de. re. indi. t. l. l. de. restō. mili. Bal.

m. **I lites omnes** Hō. q̄ miles nos p̄tēt̄ recēdere s̄t̄ licentia. In glo. b. ar. q̄ requirunt̄ i milite ad hoc et s̄i veritas miles. In glo. p̄tēt̄ ibi enī tādē glo. ibi tālēs ergo fecūs in militebus nostri tūpis. q̄ n̄ sunt tales quales requirunt̄ ista glo. Sed s. d̄c. t. alit̄ q̄ hic vide. Alij dicit q̄ ex quo milites bōdērī tūpis habent

superioris auctoritatē, et faciunt militare professionē q̄ ipsi sūt  
veni milites tñ militiae comitū non est p̄m legata, sed debent  
vñ iure cōt in eoz acribus et vide cy. in. l. i. L. de iuris et fa-  
cti iugio. n. v. q̄dne. Adde qd castratus non pot̄ esse miles  
lx. et precepit in glo. Baldus.

**q. Eli rei publice.** Absens restituit  
b. d. Casus qui nō est alibi in hoc u. C. Hō. q̄  
privilegiantur cōtra priuilegiantur vñ suo priuile-  
gio subtiliter intelligendo. hic nō est viroq; priuilegiantur, sed  
solus ille q̄ tractat de dāno vitando, et iō notabile nō colligi-  
tur hic de duobus priuilegiis actualiter sed solū potentiali-  
ter et addit qd nō. cy. in. amē. quas actiones in qdne quartā  
L. de sacro san. eccl. Bal.

**C De alienatione iudicij murandi causa facta Rubrica.**

**Mnibus modis.** Primo ge-  
nerale intentionē p̄toria. Sō descendit ad  
spēm. et b. d. Alienas solo malo cā murā  
et iudicij tener aduersario ad iteresse. b.  
d. vñq; ad. s. opusq; j. co. i. i. C. In tex.  
ibi itaq; si hic exemplificat qd p̄t̄ m̄a iteresse. C. In tex.  
ibi p̄t̄ne vel clericū. qz et ipse alterius soni est ut ej. c. c.  
. et eccl̄ia q̄ eccl̄ia interpretari esse aduersarius valde  
curia ut nō. in. l. si ira. g. s. c. lege. j. d. ter. ob. vel minorē  
pp̄ beneficii restantis na expedit magis litigare cū maiore  
q̄ cū minore ut nō. i. l. i. j. s. q̄ obseruari. L. ce iur. cal. Bal.

**a. Et alium.** In tex. ibi vexatorius q̄  
est valde rixosus. hoc di-  
cit Baldus.

**q. Utia etiam.** In tex. ibi debeo vide  
q̄ nō. in. l. f. L. vbi i re-  
actio in glo. an pro hoc ibi cōnadiet. et male. q̄  
dolosus non h̄z beneficii excusione facit. j. d.  
pti. h̄ere. l. et. s. pe. Et est expessum cōtra pla. j. q̄ fal. tu-  
anc. l. nouissime. et ibi p̄ dy. fm̄ cy. nam si habere dicet̄ sal-  
sum. l. ut si res. qz esset ipuicandū acto q̄ fuit negligēta i ex-  
cūtendo. vt. j. de solu. l. shicū. s. si mandato. C. In glo. amo  
ibi alienauit iūo ibi loquī de p̄t̄tiōre rēnt officij. et facit  
j. d. l. nō. i. l. i. s. t. It m̄ ibi a' enā ac io hic res fm̄ cy. addō  
circa banc glofam. i. l. i. j. s. f. j. c. C. In ea. glo. ibi in eis re-  
bus nō. de qbus intelligā. l. properandū. s. si ut et vide. s.  
de do. l. rem quandā. C. In ea. glo. ibi vel intentionē nō.  
q̄ babēs iūstā intentionē cēscere habere iūstā cām quantū  
ad relationē expensā virāndā. sed tu dic q̄ ista iūctio dī  
esse probabili non temeraria. et iūstā de penā remere litig.  
C. In. e. glo. ibi extirrationē ista glo. p̄supponit q̄ extir-  
atio veniat in iteresse. et hoc edictio qd non est verū fm̄ cy.  
q̄ istud edictum loquī de iteresse alienationis nō de p̄to  
rei posse subsiniri q̄ istud edictū loqueret̄ ē de totali in-  
teresse vide in spec. de cessioni. actions. s. i. v̄si. sed opponit  
cum sequenti.

**Opus quoq;** Exemplificatur supra de in-  
teresse peculari hic exēpli  
ficat de iteresse totali. C. Hō. q̄ p̄statio nō afficit singu-  
larē successorem. Sō. nō. p̄ ex facto singularis successori  
acto nō incidit in pena. C. In glo. amo ut ibi i sed interdū  
hic vera. q̄ hic fuit opus cōstruūti a successore ibi ab ac-  
tore. nā hic nō possit demoliri. q̄ patet̄ successor dānum  
expensā falcē ipsius edificationis. C. In ea. glo. bi. l. i. i. i.  
die p̄ dy. in. d. l. f. de ope. no. aunc. et addit et vide qd nō. in  
spec. de emp. et vē. s. sciendū. v. sed pone pe. ve arbitrio. s. c.  
quā. s. k. qd si iurauit se. et de peura. s. sequit̄. v. atē circa hoc  
q̄. Extra nō. q̄ si ille q̄ tenebat publiciana. q̄ h̄ebat titulū  
ali vendidit et tradidit q̄ emp̄tor non tener put̄ liciana q̄  
h̄titulū ar. buque. s. venditor vero tener p̄ actionē in faciū

p̄ hoc. s. fm̄ Bar. Si q̄s vellet r̄nādere ad hunc. s. dicit̄ q̄  
aliquid est in actione reali q̄ afficit rē. et aliud cū in actione p̄  
sonali d̄ quo hic loquī. et ad hoc facit. q̄ mala fides auctor  
ipedit p̄scriptionē est ergo et publiciana q̄ ista sunt queri-  
bilia. vt nō. j. de publi. l. cum qui.

**Ex quibus apparēt.** Cōcludit taz  
ex regula quā  
ex exēplo. C. In glo. s. ex intercessione. et. C. Ista ergo ob. dī sic  
fici et acto sit certus de re ipsa cōsequēda in cū cuiusō  
et intelligi certus p̄ promissione penalē qd est nō. et cū ar.  
q̄ si venditor q̄ alienauit vult illi se transfiere iudicij cuiusō  
nisi bat̄-cat cū pena p̄mitere de resōne rei fm̄ Bar. nisi di-  
cas q̄ aliud est ibi q̄ venditor put̄at defensor ei mandato  
ex quo est in rē suā vt. s. de. peur. l. j. s. ea obligādo. et ideo  
emp̄tor paciē exēcutionē vt in aue. qua in. p̄uincia. t. j. de  
iūcti. l. venditor vii non necessariū inficer p̄ nam locū rei. et  
facit ad glo. hanc quēd nota. j. de p̄to. stippu. l. s.

**Tem si res.** Licit empor. viscerē  
venditor nō liberat ad  
actione in factū ex hoc edicto. b. d. l. stud. princi.  
C. Hō. q̄ dolus auctor nō excludit viscipio  
nem successoris. C. Sō. nō. q̄ p̄scriptio successoris nō patro-  
cīt̄ auctor. Itē nō. q̄ mora in uno remedio aliud reme-  
diū non excludit quod cōpetebat cōtra diversam p̄sonam.  
C. Itē nō. de actione subrogata q̄ vñ hic durare maiori tē  
pote nī. pp̄rie loquēdo hic nō est subrogatio. C. In gl. sec.  
si deputat ibi sed ego dico nō. optimā glo. q̄ mala fides au-  
ctoris facit incidere rē immobile in vicū furii. et q̄ nō. nam  
si alienans h̄z titulū nō cōmūt̄ furii. Itē non cēmāt̄ fur-  
ii si nō interne vera traditio et limitat. l. si i emptione. s.  
ut si empor de cōtrahē. emp. fm̄ Bar. in eadē glo. abi tollat  
ea istud et m̄bi dubiū. q̄ bec patientia h̄z vim traditionis  
corporalis vt. j. de ac. emp. l. q̄ pendēte. t. l. de acgr. pos.  
. l. i. t. s. de do. l. si cū m̄bi. C. In ea. glo. ibi sup̄p̄set hoc  
exemplū app̄ebat odofre. in gl. cōtra alienatione dubium  
erat q̄ videbāt̄ res eque p̄itura nō facia alienatione cūz p̄  
scriptio nō fūllēt̄ interrupta. vel salē vñ definiere interesse  
rōne mere acto. C. In eadē glo. in fine et cōarg. q̄ h̄z non sit  
accusatus principalis delinqūt̄. j. terminū statuti nī possit  
accusari sūdīcīs qui nō denunciavit q̄ tenebāt̄ diversis legi-  
bus et p̄scriptio vnius alteri non p̄dest ut hic non obstat. l.  
si scrūtus. q̄ ibi tenebāt̄. c. l. facit. s. de infamia. l. seruus. item  
nō ob. f. de his qui a n̄ do. q̄ ibi p̄scriptio fingit retro co-  
q̄ confirmat̄ actū ex quo oriebāt̄ us. et sic facit cessare cām  
agendi et nō. iac. L. de iūstī. s. l. cū qui in lēc. et vide. cōo  
quod nō. cy. in. l. i. l. s. q̄ me. cā. Bal.

**Idemq; fieri potest.** Hō q̄ istud  
edictū regre-  
substantia tria. l. colum. Itē alienādēm cā murandi iudicij  
itez iteresse aduersarij. Et si quod istop̄ cessat acto unde  
si. nō est in do. h̄z ideo alienat. q̄ nō nulli litigare non tener  
hoc edictio. itē si pp̄ occupationes hoc facit p̄t̄a studens nō  
cessat studium vel mercato ne defat mercantias. et. j. l. p̄.  
s. l. C. Itē si p̄mūt̄ dolū. et nō alienat nō tener hoc edicto  
p̄t̄a si possessionē omittit. si defendo nō dico trāsserendo  
et si nō ob. p̄t̄. l. sequenti. C. Itē si purgāt̄ iteresse aduer-  
sarij cessat hoc acto. ut. s. l. p̄. i. f. t. j. c. l. ex hoc edicto. s.  
p̄. et de pac. l. si cū fundus. C. Sō. q̄ q̄ deserit possidere  
non vñ alienāt̄. et vid. j. de grāben. emp. l. si fistullas. s. f.  
t. j. de re. coruina. l. mag. puto. et inno. de re. cc. non alie-  
nāt̄. et ibi sp̄ec. de rescript. c. p̄mitat̄. s. rē formē. v. a. nō q̄  
talib. et v. s. C. Itē nō quod boni unū habent lites odio. et  
dic̄ fac. de ate. s. mādari. l. per diversas q̄ illa. l. non haber  
locū in eo q̄ cedit actionē. q̄ h̄z odio lites. vel ex necessitate  
vñ utilitate rei familiaris vt. j. l. prima. s. i. q̄ nō est q̄ iste  
leges loquunt̄ de alienatione rei ibi de alienatione actionis  
Itē q̄ iste leges desiderat̄ volum respectu alienationis for-  
respecū cessionarij q̄ presumūt̄ esse redemptor līmū. et addit